令和２年３月吉日

保護者の皆様

旭川市立北門中学校

校長 村 田 昌 俊

職員の異動について（お知らせ）

雪解けが進み、そこかしこに春の息吹が感じられる頃となりました。保護者の皆様には

ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今年度も本校の教育活動に対しまして、温

かいご支援とご協力をいただきましたことに厚く感謝申し上げます。

さて、令和２年度教職員の人事異動に伴い、下記の通り１４名の教職員が本校を去るこ

とになりました。

これまで皆様よりお寄せいただいたご厚情に対し、心よりお礼申し上げますとともに、

今後ともご厚誼のほどをお願い申し上げます。

記

【転出職員】

校 長 村 田 昌 俊 退職

主幹教諭 南 向 信 一 旭川市立近文第二小学校へ（教頭昇任）

教 諭 久 世 隆 治 美瑛町立美馬牛中学校へ

教 諭 本 間 文 子 退職

教 諭 赤 間 直 樹 剣淵町立剣淵中学校へ

教 諭 松 浦 仁 俊 旭川市立緑が丘中学校へ

養護教諭 鈴 木 麻衣子 旭川市立旭川中学校へ

教 諭 竹 久 弘 幸 旭川市立忠和中学校へ

期付教諭 山 口 咲 退職

指 導 員 湊 谷 一 博 旭川市立朝日小学校へ

支 援 員 前 田 拓 弥 退職

用 務 員 南 川 誠 一 旭川市立新町小学校へ

用 務 員 尾 崎 俊 恵 退職

配 膳 員 笠 井 あつみ 旭川市立啓北中学校へ

現在辛いことは，これまで当たり前にできていたことができないことです。生徒の皆
さんが学ぶことの意味は，どのような状況下にあっても，知恵を働かせて生きることで
す。保護者・地域の皆様，今後も北門中学校を見守ってください。２年間大変お世話に
なりました。ありがとうございました。 村田 昌俊

北門中学校には，私の教員人生の中で最長の９年間お世話になりました。たいへんな
１年となりそうですが，皆様のご健康とご活躍を祈念申し上げます。保護者，地域の皆
様には，たいへんお世話になりました。ありがとうございました。 南向 信一

７年間，伝統のある北門中学校で勤務させていただきました。活発な生徒と共に学び，
たくさんの思い出をつくることができました。保護者の皆様には，たいへんお世話にな
り，本当にありがとうございました。 久世 隆治

明るく元気な生徒のみなさんのおかげで，充実した時間を過ごすことができました。
また，保護者の皆様には，あらゆる場面で大変お世話になりました。４年間，本当にあ
りがとうございました。 本間 文子

北門中学校には７年間，勤めさせていただきました。その間，たくさんの生徒と楽し
く過ごさせてもらいました。また，５つのクラスを担任し，たくさんの保護者の方にご
協力いただきました。７年の間，本当にありがとうございました。 赤間 直樹

北門中学校に６年間，勤務させていただきました。この期間で得た沢山の感動や経験
を新任地で生かしていく所存です。保護者並びに北門中学校の益々のご発展とお子様の
ご活躍を心よりお祈り申し上げます。本当にありがとうございました。 松浦 仁俊

短い期間でしたが，生徒の皆さんと，楽しく充実した日々を過ごすことができました。
また，保護者の皆様には様々な場面でたくさんのご協力をいただきました。この場をお
借りして感謝申し上げます。ありがとうございました。 山口 咲

短い間でしたが，ユニークな学校に勤務できて大変有意義な２年間でした。特別支援
学校とは異なることが多く戸惑うこともありましたが，生徒との関わりや教職員との連
携など楽しい思い出ができました。みなさんありがとうございました。 湊谷 一博

今振り返るとあっという間の１年間だったように思います。北門中生の良いところは
たくさんありますが、中でも素直な心と明るい笑顔です。皆さんとの日々の生活での交
流の中で、自分が失ってきた物を取り戻すことができたように思います。 前田 拓弥

北門中学校には２年７ヶ月勤めさせていただきました。明るく元気な生徒の皆さんに
励まされながら仕事をできたことに心から感謝申し上げます。本当にありがとうござい
ました。皆様のますますのご活躍とご多幸を祈念しております。 南川 誠一

北門中には５年間勤務させていただきました。いつも明るく挨拶してくれる生徒の皆
さんと一緒に過ごすことができ，みなさんからたくさんの元気や勇気をもらうことがで
きました。みなさんのこれからのますますのご活躍を祈念しております。 尾崎 俊恵

北門中の生徒のみなさんから毎日元気をもらい勇気づけられました。休み時間に配膳
室へ来てお話しをしてくれたり，食器返却時に「ごちそうさまでした」「おいしかった
です」と言ってもらったことがとても嬉しかったです。 笠井あつみ

あっという間の 1年でしたが，楽しく過ごすことができました。子供たちは「敬老精
神」を発揮して，優しく接してくれてとても感謝しています。また，たくさんの方にお
世話になりました。ありがとうございました。 竹久 弘幸

明るく元気で笑顔が絶えない生徒のみなさんと、温かく学校を見守り協力的な保護者
と地域の皆様に囲まれて勤務できたことに感謝申し上げます。これからの、生徒と保護
者と地域の皆様のますますのご健康とご多幸を祈念しております。 鈴木麻衣子